
 
 

strana 1 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 
 

k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  
dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“). 
 

Projekt se uchází o dotaci z IROP 
 

 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

 
 

Revitalizace parku Bedřicha Smetany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 2 

Obsah 
 
1.  Identifikační údaje zadavatele a zástupce zadavatele ..................................................................3 

2.  Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli................................................................................3 

3.  Vymezení předmětu veřejné zakázky ..........................................................................................4 

4. Místo a doba plnění veřejné zakázky ...........................................................................................5 

5.  Prohlídka místa plnění veřejné zakázky .......................................................................................6 

6.  Zadávací dokumentace, závaznost požadavků zadavatele ..........................................................6 

7.  Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ...........................................................6 

8.  Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace ..............................................................7 

9.  Společná ustanovení ke kvalifikaci ............................................................................................ 10 

10.  Požadavky na zpracování nabídkové ceny ................................................................................ 12 

11. Posouzení a hodnocení nabídek ............................................................................................... 12 

12. Požadavky na zpracování a podání nabídky .............................................................................. 14 

13.  Obchodní podmínky .................................................................................................................. 14 

14.  Podmínky pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem ........................................................ 15 

15.  Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek ................................................................. 15 

16. Zadávací lhůta a jistota .............................................................................................................. 15 

17. Ostatní ujednání, výhrady zadavatele ........................................................................................ 16 

18.  Informace o zpracování osobních údajů .................................................................................... 18 

19.  Sankce vůči Rusku a Bělorusku ................................................................................................ 18 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



strana 3 

1.  Identifikační údaje zadavatele a zástupce zadavatele 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název:    Město Město Albrechtice  
Právní forma:  územní samosprávný celek – § 4, odst. 1, písm. d) ZZVZ 
Sídlo:    nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice 
IČO:    00296228 
DIČ:    CZ00296228 
Oprávněná osoba:  Ing. Jana Murová, starostka města 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.mesto-albrechtice.cz/ 
 
1.2. Zástupce zadavatele  

Zástupcem zadavatele ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je: 

Název:    BON TENDR s.r.o. 
Sídlo:   Jeremenkova 9, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
IČO:    04683374 
DIČ:    neplátce DPH 
Oprávněná osoba: Ing. Radek Starý, jednatel 
Datová schránka: stbfw7v 
 

Kontaktní osoba:  Mgr. Kateřina Slečková 
E-mail:   sleckova@bontendr.cz     
Telefon:   + 420 777 239 006 
 
Zástupce zadavatele je v souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřen výkonem zadavatelských činností v tomto 
zadávacím řízení a je taktéž pověřen k přijímání případných námitek dodavatelů dle § ust. 241 a násl. 
ZZVZ (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele). Zástupce 
zadavatele též zajišťuje na straně zadavatele komunikaci dle čl. 2. zadávací dokumentace. 
 
1.3. Předběžné tržní konzultace a osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace. 

Níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele: 

● organizačně-právní části zadávací dokumentace (tj. návrh textů výzvy k podání nabídky a zadávací 
dokumentace vč. příloh, s výjimkou Přílohy č. 5 zadávací dokumentace) vypracovala společnost 
BON TENDR s.r.o., Jeremenkova 9, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČO: 04683374, 

● DPS včetně výkazu výměr (tj. Příloha č. 5 zadávací dokumentace) byla zpracována zodpovědným 
projektantem Ing. Grigorios Akritidis, Tyršova 304/20, 793 95 Město Albrechtice, IČ: 88652548, 
ČKAIT 1103829. Dokumentaci vypracoval Ing. Jan Uherek, Maxima Gorkého, 714/35, 794 01 
Krnov a Petr Kalivoda, DEA, Popelákova 2308/22, 628 00 Brno. 

Zadavatel uvádí, že pokud obdrží žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedeným částem zadávací dokumentace, bude se na zpracování vysvětlení zadávací dokumentace 
podílet shora uvedená osoba odlišná od zadavatele identifikovaná u příslušné části zadávací 
dokumentace. Totéž platí i pro případné změny nebo doplnění zadávací dokumentace, které bude 
zadavatel též konzultovat s výše uvedenou osobou odlišnou od zadavatele identifikovanou u příslušné 
části zadávací dokumentace. 

2.  Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „elektronický nástroj“) dostupného na webové adrese 
https://ezak.cz/.  

Nevyplývá-li z § 211 ZZVZ jinak, veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá 
komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to 

mailto:sleckova@bontendr.cz
https://ezak.cz/


strana 4 

zejména prostřednictvím elektronického nástroje, případně prostřednictvím datové schránky 
zástupce zadavatele či e-mailové adresy zástupce zadavatele. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené 
dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti 
nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj adresátovi 
odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoliv.  

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument v souladu s ustanovením 
§ 211 odst. 9 ZZVZ doručen dodáním do datové schránky adresáta.   

Při komunikaci prostřednictvím e-mailové adresy je dodavateli doporučeno vždy potvrdit neprodleně 
zadavateli přijetí každé zprávy. Za takovéto potvrzení se považuje též automatické potvrzení o přečtení 
zprávy (jejím zobrazení na monitoru příjemce) nebo automatické potvrzení o doručení na poštovní 
server. Za dobu doručení se považuje okamžik přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je zde 
nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Manuál pro registraci dodavatele v elektronickém 
nástroji je uveden v uživatelské příručce s názvem „Uživatelská příručka pro dodavatele“. Veškeré 
podmínky a informace týkající se elektronického nástroje vč. jeho používání jsou k dispozici na webové 
adrese https://ezak.cz/ či přímo na profilu zadavatele https://zakazky.mesto-albrechtice.cz, kde je 
k dispozici ke stažení uživatelská příručka.  

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje je možné 
využít uživatelskou podporu E-ZAK: +420 538 702 705, e-mail adresa: podpora@qcm.cz. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, odpovídá vždy 
dodavatel.  

3.  Vymezení předmětu veřejné zakázky 

3.1.  Předmět veřejné zakázky 

Záměr řeší rekonstrukci a doplnění zpevněných ploch, revitalizaci zeleně, obnovu mobiliáře, výstavbu 
hřišť pro děti s herními prvky včetně dopadových ploch, pískoviště, vybudování mokřadu s možností 
zadržení a akumulace dešťových vod, realizaci schodiště u mokřadu pro překonání terénní nerovnosti 
a vstupního schodiště z ul. Sokola Tůmy. 
 
Shromažďovací a prezentační potřeby občanů mají být naplněny na zpevněné ploše a v přístřešku, 
který je vyvýšen 330 mm nad okolním terénem. Přístřešek je navržen v původním umístění hudební 
boudy. Okolo shromažďovací zpevněné plochy je navrženo posezení, stejně je tomu tak před objektem 
bývalé katovny. 
 
Dále bude zhotovena mlatová cesta lemována stromořadím, směřujícím od řeky k památníku a 
vyvrcholením na kruhové ploše ze žulové kostky, ze které vedou obnovené mlatové pěšiny. Pod 
svahovou nerovností je situován mokřad s molem, za vstupem z ul. Sokola Tůmy se nachází dopadová 
plocha s herními prvky pro děti.  
 
Součástí projektu jsou i sadové úpravy včetně nové výsadby.  
 
Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této veřejné zakázky včetně 
projektové dokumentace a výkazu výměr tvoří Přílohu č. 5 zadávací dokumentace.  
 
3.2.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky     

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 11.986.970,- Kč bez DPH. 
 
3.3.  Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

45000000-7 - Stavební práce  

https://ezak.cz/
https://zakazky.mesto-albrechtice.cz/
mailto:podpora@qcm.cz


strana 5 

45112000-5 – Výkopové a zemní práce 

45112711-2 – Krajinné úpravy parků 

45112723-9 – Krajinné úpravy dětských hřišť 

45233160-8 – Chodníky a jiné zpevněné plochy 

45233222-1 – Dláždění a asfaltování 

45233260-9 – Výstavba cest pro pěší 

45232130-2 – Odvod dešťové vody  

45316110-9 – Montáž zařízení pro veřejné osvětlení 
 
3.4. Odpovědné veřejné zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami odpovědného veřejného zadávání 
v kontextu dle § 6 ZZVZ a principů 3E, a to přiměřeně k povaze a smyslu zakázky: 

Zásady sociálně odpovědného zadávání:  

Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat plnění povinností vyplývajících z právních předpisů 
České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou 
podílet; plnění těchto povinností zajistí účastník i u svých poddodavatelů. Dále pak řádné a včasné 
plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné 
uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy 
do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění, pokud se zhotovitel 
a poddodavatel nedohodnout jinak. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi 
zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 

Zásady environmentálně odpovědného zadávání: 

V rámci environmentálního přístupu bude zadavatel vyžadovat eliminaci vzniku odpadů ze stavebních 
činností. V průběhu provádění stavebních prací se účastník zavazuje k důslednému třídění vzniklých 
odpadů. Účastník zavede vhodná opatření v oblasti životního prostředí s cílem snížit a získat zpět 
odpad vyprodukovaný během stavby. Veškeré další odpadní materiály, u nichž se očekává, že budou 
vytvořeny a které mohou být recyklovány, musí být shromažďovány a odeslány do vhodných zařízení.  

Zásady inovací: 

V rámci inovací je odpovědné veřejné zadávání vzhledem k charakteru veřejné zakázky irelevantní, 
respektive by vzhledem k povaze zakázky odporovalo principům 3E. 

4. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

4.1.  Místo plnění veřejné zakázky 

Město Město Albrechtice, k.ú. Město Albrechtice, intravilán města, parcely v zastavěném území na 
pozemku parc. č. 1753/4, který je v katastru nemovitostí vedený jako ostatní plocha a pozemku parc. č. 
1271, který je v katastru nemovitostí vedený jako zahrada – viz DPS. 
 
4.2.  Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro zpracování nabídky a vlastní plnění předmětu zakázky stanoví následující podmínky: 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace díla:  
nejdříve v III.Q 2024 
 

Termín dokončení realizace díla je soutěžním kritériem:  
Zadavatel pro termín realizace stanoví tyto limity: minimální přípustný nabídkový termín pro 
realizaci je do 60-ti pracovních dnů a maximálně pak nejpozději do 150-ti pracovních dnů od 
předání staveniště zhotoviteli. 
 



strana 6 

Předpokládaný termín zahájení realizace díla definuje termín, ve kterém se předpokládá, že budou 
zahájeny stavební práce předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vítězným dodavatelem.  

5.  Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

S ohledem na skutečnost, že mís to plnění předmětu veřejné zakázky je volně přístupné, neplánuje 
zadavatel prohlídku místa plnění. 

6.  Zadávací dokumentace, závaznost požadavků zadavatele 

6.1. Zadávací dokumentaci tvoří tyto části: 

1) Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace  

2) Přílohy zadávací dokumentace: 

• Krycí list nabídky – příloha č. 1 

• Čestné prohlášení o splnění kvalifikace – příloha č. 2 

• Čestné prohlášení ke střetu zájmů – příloha č. 3 

• Obchodní podmínky v podobě návrhu Smlouvy o dílo – příloha č. 4 

• Projektová dokumentace + Výkaz výměr – příloha č. 5 

• Čestné prohlášení – Seznam poddodavatelů – příloha č. 6 

• Seznam významných stavebních prací – příloha č. 7 

• Odborná osoba – příloha č. 8a, 8b 
 
Zadávací dokumentace v plném rozsahu (včetně případného vysvětlení/změny/doplnění 
zadávací dokumentace) bude uveřejněna po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek na 
profilu zadavatele – viz odkaz: https://zakazky.mesto-albrechtice.cz/ 
   
 
6.2. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky.  

Tyto požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci může být považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek.  

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které 
naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

7.  Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena včas, a to alespoň 7 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této 
veřejné zakázky musí být vedena jen elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického 
nástroje, případně i prostřednictvím datové schránky či na e-mailovou adresu zástupce zadavatele.  

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně 
přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  



strana 7 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního 
podnětu. Dle ust. § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel doporučuje dodavatelům průběžně sledovat aktuální 
informace k tomuto zadávacímu řízení uveřejněné na profilu zadavatele.   

8.  Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

8.1.  Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je s poukazem na obdobné použití ust. § 73 
ZZVZ dodavatel, který prokáže splnění požadavků: 

• základní způsobilosti podle ust. § 74 a Z5 ZZVZ  

• profesní způsobilosti podle ust. § 77 ZZVZ, 

• technické kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ. 
 

 Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ se pro toto zadávací řízení nepoužije. 
 
8.2. Základní způsobilost dle ust. § 74 a § 75 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele;  

Pro prokazování kvalifikace prostřednictvím pobočky závodu platí ust. § 74 odst. 3 ZZVZ.  

Pobočka závodu, která má sídlo na území České republiky, se podle ust. § 5 ZZVZ považuje za dodavatele se sídlem v 
České republice.  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
Dodavatel prokazuje dle § 53 odst. 4 ZZVZ splnění základní způsobilosti čestným prohlášením. 
Vzor čestného prohlášení je Přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 
 
8.3.  Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ  

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, v rozsahu specifikovaném zadavatelem, tj.:  

• výpis z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a/nebo 
živnostenský list, resp. jiné oprávnění k podnikání v oboru: 

o Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

o Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 



strana 8 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru rovněž výpis z živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající oprávnění dodavatele k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem 
požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy). 

c) doklad o tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž odbornou způsobilost 
zabezpečuje, v rozsahu specifikovaném zadavatelem, tj.:  

• osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, pro obor: 

o Pozemní stavby (min. autorizovaný inženýr) 

o Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – specializace Stavby 
meliorační a sanační (min. autorizovaný technik či stavitel) 

Pokud dodavatel prokazuje odbornou způsobilost jinou osobou než-li je osoba oprávněná jednat za dodavatele, pak musí 

prokázat, že tato osoba je zaměstnancem dodavatele, a to doložením čestného prohlášení potvrzujícím tuto skutečnost. Pokud 
dodavatel prokazuje odbornou způsobilost prostřednictvím jiných osob, postupuje dle § 83 ZZVZ. 

 
8.4.  Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží:  
 
a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
prací. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat alespoň následující údaje: 

• název objednatele, 

• stručný předmět stavební práce, 

• doba realizace (termín dokončení) a místo realizace stavební práce, 

• finanční objem stavební práce, je-li dále požadován, 

• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci stavební práce ověřit, včetně 
kontaktního e-mailu a telefonu, 

přičemž přílohami tohoto seznamu musí být osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení těchto prací (event. rovnocenný doklad dle níže uvedeného). 

Z osvědčení i seznamu musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň:  

• 1 významná stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce veřejného 
prostranství či realizace parkových úprav v objemu min. 7 mil. Kč bez DPH/každá stavba, 
když tato stavba byla provedena vlastními kapacitami (nikoli poddodavatelsky),  

• 1 významná stavební práce, jejichž předmětem bylo zhotovení mlatových chodníků/cest 
v rozsahu min. 1.300 m2, když tato stavba byla provedena vlastními kapacitami (nikoli 
poddodavatelsky),  

• 1 významná referenční zakázka spočívající ve výstavbě mokřadu či biotopu s vodní 
složkou (míst s vyšší hladinou povrchové či podpovrchové vody určených k shromažďování 
a vody v krajině) o rozloze min. 400 m2 mokřadní/biotopové plochy,  

• 1 významná stavební práce, jejichž předmětem byla i dodávka a montáž venkovního 
parkového mobiliáře v objemu min. 700 tis. Kč bez DPH,  

• 1 významná služba spočívající v min. 2 leté realizaci údržby parkové/veřejné zeleně 
včetně péče o trvalkové záhony na ploše min. 10.000 m2.  

Dokládané významné stavební práce mohou být samostatnou referenční zakázkou, nebo částí 
předmětu plnění referenční zakázky – tuto skutečnost musí dodavatel ve své nabídce upřesnit. 

Jestli-že jedna reference splňuje více požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze tuto 
referenci použít pro prokázání více bodů specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze 
strany dodavatele dostatečně specifikovat, které požadavky danou referencí prokazuje a v jakém 



strana 9 

rozsahu. Dodavatel tedy prokáže všechny výše uvedené požadavky min. dvěmi (2) referenčními 
zakázkami. 

Rovnocenným dokladem k prokázání výše uvedeného kritéria je zejména smlouva s objednatelem 
a průkazný doklad o řádném uskutečnění plnění dodavatele (například předávací protokol).  

Zadavatel bude rovněž akceptovat předložení platného Osvědčení vydaného z Centrálního registru 
referenčních listů (www.crrl.cz) za předpokladu, že toto bude obsahovat potvrzení objednatele ve 
smyslu zákona.  

Tuto část kvalifikace rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné zakázky zahájené 
dříve než v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení, pokud byly v takových 
posledních 5 letech dokončeny, nebo pokud probíhaly i po zahájení zadávacího řízení nebo pokud 
stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni konce lhůty pro prokázání 
kvalifikace (tj. řádné dokončení příslušné části významné zakázky, která naplňuje požadavky 
zadavatele na reference).  

Dodavatel může k prokázání splnění tohoto kritéria použít stavební práce, které poskytl a) společně 
s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo b) jako 
poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.  

Dodavatel k tomuto účelu může použít dokument Seznam významných stavebních prací, který je 
Přílohou č. 7 zadávací dokumentace.  

b) osvědčení o vzdělání (je-li požadováno) a odborné kvalifikaci fyzických osob, odpovědných 
za poskytování stavebních prací 
 
Zadavatel požaduje u každé osoby předložit vždy:  

• profesní životopis, z něhož bude vyplývat splnění požadavků zadavatele (u referenční 
zkušenosti, je-li níže požadována, uvede dodavatel údaje, z nichž bude ověřitelné splnění 
požadavku, a to včetně kontaktních údajů na objednatele takové zakázky, tedy kontaktního e-
mailu a telefonu),  

• údaj o tom, zda je osoba v pracovněprávním či jiném vztahu k dodavateli (v takovém 
případě uvede dodavatel v jakém),  

• doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou 
způsobilost (příslušný doklad o vzdělání / osvědčení / autorizace / oprávnění, je-li níže 
vyžadováno).  
 

Dodavatel předloží doklady o odborné kvalifikaci pro následující osoby:  
 
stavbyvedoucí, tato osoba musí mít: 

• odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru „Pozemní stavby“, a to jako autorizovaný inženýr, 

• odbornou kvalifikaci, tj. min. tři (3) roky praxe při řízení stavebních prací obdobného typu, 
přičemž jako stavbyvedoucí musel působit min. u jedné zakázky, jejichž předmětem byla 
výstavba či rekonstrukce plochy veřejného prostranství či parkových úprav jejíž 
součástí byla i výstavba mlatových komunikací pro pěší v rozsahu min. 1.300 m2 a dále min. 
u jedné zakázky, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce plochy veřejného 
prostranství/parkové úpravy v celkové hodnotě min. 5 mil Kč bez DPH, přičemž u obou 
těchto referenčních staveb musel zároveň splňovat i stanovenou odbornou způsobilost ve 
smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, 

člen týmu odpovědný za realizaci mokřadu, tato osoba musí mít: 

• odbornou způsobilost ve smyslu zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru „Stavby vodního hospodářství a krajinného 



strana 10 

inženýrství – specializace Stavby meliorační a sanační“, a to jako autorizovaný technik 
či stavitel. 

• odbornou kvalifikaci, tj. min. tři (3) roky praxe při řízení stavebních prací obdobného typu, 
přičemž jako odpovědná osoba (člen realizačního týmu) musel působit min. u jedné (1) 
zakázek, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce plochy mokřadu/biotopu 
s vodní složkou v rozsahu min. 400 m2 mokřadní/biotopové plochy, přičemž u této  
referenční stavby musel zároveň splňovat i stanovenou odbornou způsobilost ve smyslu 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Dodavatel k tomuto účelu může použít dokument Odborná osoba, který je Přílohou č. 8a, resp.  8b 
zadávací dokumentace, když tato příloha představuje i zadavatelem požadovaný životopis. 

9.  Společná ustanovení ke kvalifikaci 

9.1. V souladu s ust. § 53 odst. 4 ZZVZ předkládají dodavatelé doklady o kvalifikaci v nabídkách 
v kopiích (například v naskenované podobě) a mohou je nahradit písemným čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

 Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem dle § 46 odst. 
1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu o kvalifikaci. 

 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení. 

 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku 
nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s prostým překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se 
podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným 
čestným prohlášením (§ 45 odst. 3 ZZVZ). 

 
9.2.  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 Dodavatel může prokázat v souladu s § 83 ZZVZ ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci 
nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob.  

 Za jinou osobu se považuje osoba s jiným IČO, a to i tehdy, je-li například součástí stejného 
koncernu jako účastník. 

 Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

Dále viz ust. § 83 odst. 2 a 3 ZZVZ. 



strana 11 

Poznámka: Rozsah závazku jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) je potřeba specifikovat konkrétně tak, aby 

spolehlivě dokládal reálnou míru participace jiné osoby na plnění předmětné zakázky, tedy uvedení konkrétních 
činností či poskytnutí konkrétního plnění či osob. Vágní formulace, že se poddodavatel bude podílet na veřejné 
zakázce v rozsahu, v jakém dodavatel jeho prostřednictvím prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů, je dle 

zadavatele, judikatury a rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže nedostačující.   

 
9.3.  Společné prokazování kvalifikace 

 V případě společné účasti více dodavatelů (v souladu s ust. § 85 ZZVZ) prokazuje základní 
způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

  Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady: 

• Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro 
komunikaci se zadavatelem v rámci zadávacího řízení;  

• Součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. smlouva), 
z něhož bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost 
za plnění veřejné zakázky. 

 
9.4. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a ZZVZ. 

 Potvrzení pro zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k: 

• daňovým nedoplatkům Finanční úřad pro Prahu 1,  

• nedoplatkům na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti Pražská správa sociálního zabezpečení.  

 
9.5.  Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem 

 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Dále viz. ust. § 228 ZZVZ. 
 
 Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 

lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 

  

 Dále viz. ust. § 234 ZZVZ. 
 
9.6. Důsledek nesplnění kvalifikace  

 Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném ZZVZ a zadávací 
dokumentací, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o 
vybraného dodavatele, tento musí být ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ z těchto důvodů ze 
zadávacího řízení vyloučen; možnost zadavatele postupovat podle § 46 odst. 1 ZZVZ tím není 
dotčena (a to ani ve vztahu k vybranému dodavateli).  

 
9.7. Činnosti vyhrazené výlučně účastníkovi  

 Účastník je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky, v nevyhrazených částech, 
prostřednictvím poddodavatele.  

 Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů (viz Příloha č. 6 
zadávací dokumentace), pokud jsou dodavateli známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude 
každý z poddodavatelů plnit. 



strana 12 

10.  Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

V nabídce musí být uvedena:  

● cena celkem v Kč bez DPH, 
● sazba DPH, 
● cena celkem v Kč včetně DPH. 

K ceně bez DPH připočte účastník DPH podle právních předpisů účinných ke dni podání nabídky. 

Nabídková cena bude prokázána položkovým rozpočtem, tj. oceněným soupisem prací s výkazem 
výměr (který je součástí Přílohy č. 5 zadávací dokumentace), kde účastník předloží detailní rozpad 
nabídkové ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění. Hodnoty uvedené v položkovém rozpočtu 
považuje zadavatel za závazné pro účely plnění veřejné zakázky; odpovědnost za soulad součtu 
položkových cen a celkové nabídkové ceny nese účastník. 

Každá položka soupisu prací s výkazem výměr bude účastníkem vyplněna. Chybějící, nenaceněná či nulová položka (bez 
vysvětlení) může být považována za nesplnění předmětu zakázky a může vést k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Nabídková cena účastníka bude dále uvedena v návrhu Smlouvy o dílo (viz Příloha č. 4 zadávací 
dokumentace) a na Krycím listu nabídky (viz Příloha č. 1 zadávací dokumentace).  

Nabídková cena uvedená v nabídce: 

● musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky; součástí 
nabídkové ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady účastníka nezbytné pro řádné 
a úplné provedení předmětu plnění, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak, ¨ 

● může být měněna pouze za podmínek vyplývajících ze zadávací dokumentace, jsou-li takové 
podmínky dány.  

11. Posouzení a hodnocení nabídek 

11.1.  Postup při posouzení nabídek dle § 39 ZZVZ 

V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele na 
základě: 

a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
b) hodnocení nabídek. 

 
Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona provede nejprve hodnocení nabídek a poté posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení u vybraného dodavatele, popřípadě, dle rozhodnutí komise 
u dodavatelů, jejichž nabídka byla vyhodnocena jako druhá a třetí nejvýhodnější. 
 
11.2.  Postup při hodnocení nabídek dle § 119 ZZVZ 

Zadavatel provede hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení nabídek uvedených v zadávací 
dokumentaci. Zadavatel pořídí písemnou zprávu o hodnocení nabídek v souladu s § 119 ZZVZ. 

 
11.3.  Posouzení nabídek z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 ZZVZ. 

Zadavatel provede posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny před odesláním oznámení o výběru 
dodavatele. V případě identifikace mimořádně nízké nabídkové ceny si zadavatel vyhrazuje právo 
postupovat dle § 113 ZZVZ. 
 
11.4. Hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
1. kritérium:  Celková výše nabídkové ceny bez DPH v CZK    80 % 

2. kritérium:  Celková délka realizace díla v pracovních dnech   20 % 

 

 



strana 13 

 
Zadavatel stanovil minimální nabídkově přípustnou délku realizace díla u hodnotícího kritéria 

„Celková délka realizace díla v pracovních dnech“ na 60 pracovních dnů a maximální 
nabídkově přípustnou délku realizace díla u hodnotící kritéria na 150 pracovních dnů.  

 

 
 

Údaje účastníků zadávacího řízení k hodnotícím kritériím  

Účastníci zadávacího řízení předloží ve svých nabídkách ke kritériu následující údaje, zapsané do 
krycího listu nabídky, návrhu smlouvy, respektive i výkazu výměr, které budou sloužit zadavateli pro 
hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky. V případě rozporu mezi údaji uvedenými 
v krycím listě nabídky, v návrhu smlouvy či ve výkazu výměr jsou pro hodnocení nabídky rozhodující 
údaje uvedené v návrhu smlouvy.  
 
K 1. Kritériu: 

• oceněný výkaz výměr, v němž musí být dodrženy měrné jednotky a množství měrných jednotek, 

• krycí list nabídky, 

• návrh smlouvy. 
 

K 2. Kritériu: 

• krycí list nabídky, 

• návrh smlouvy. 
 

Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhovanou cenu další podmínkou. Celková 
nabídková cena v Kč bez DPH a délka realizace díla v kalendářních dnech budou předmětem 
hodnocení. Požadované hodnoty budou uvedeny v návrhu smlouvy, na krycím listu nabídku a v případě 
ceny i ve výkazu výměr.  
 
1. kritérium:  Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní výše. 

Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte podle 
vzorce: 

 
              nejnižší cena v Kč 
-------------------------------------------- x 100 
          hodnocená cena v Kč 

 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa a bude dále násobeno 
vahou 1. dílčího hodnotícího kritéria. 
 
2. kritérium:  Zadavatel bude hodnotit účastníkem nabízenou délku realizace díla v pracovních 

dnech. Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte 
podle vzorce: 

 
                       nejnižší nabídkový termín realizace díla v pracovních dnech 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- x 100 
                  hodnocený nabídkový termín realizace díla v pracovních dnech 
 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno a zaokrouhleno v bodech na 2 desetinná místa a bude 
dále násobeno vahou 2. dílčího hodnotícího kritéria. 
 
Souhrnné vyhodnocení ekonomické výhodnosti podle dílčích kritérií 

Získané body v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou, jak je již výše uvedeno, vynásobeny (dle 
uvedeného vzorce) stupněm významu (váhou). Součet takto upraveného počtu bodů za všechna dílčí 
hodnotící kritéria určí pořadí účastníka v celkovém hodnocení. Nejvhodnější nabídkou je nabídka 
účastníka, která získala nejvyšší počet bodů po součtu všech dílčích kritérií. Pro hodnocení nabídek je 
stanovena bodovací stupnice 1-100 bodů.  
 



strana 14 

12. Požadavky na zpracování a podání nabídky 

12.1. Účastník podá pouze úplnou elektronickou podobu nabídky, a to s využitím elektronického 
nástroje dle čl. 2 zadávací dokumentace.  

12.2. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Výjimku tvoří odborné názvy, které mohou být 
kromě českého jazyka předloženy v anglickém jazyce; v anglickém jazyce pouze tehdy, pokud 
jsou v anglickém jazyce běžně používány i v českém prostředí nebo nemají vhodný český 
ekvivalent.  

12.3. V případě, že jsou některé údaje v nabídce účastníka uvedeny v jiné měně než v Kč, aniž by to 
bylo v rozporu se zadávací dokumentací, použije se pro přepočet na Kč kurz devizového trhu 
vyhlášený Českou národní bankou ke dni zahájení zadávacího řízení (tj. uveřejnění zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele).  

12.4. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel 
podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyloučí. 

12.5. Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byly dále požadované informace a doklady, a 
zároveň doporučuje použít následující pořadí dokumentů (zejména budou-li součástí jednoho 
souboru): 

1. krycí list nabídky (viz vyplněná Příloha č. 1 zadávací dokumentace) 
 

2. doklady prokazující splnění kvalifikace, resp. čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
(viz vyplněná Příloha č. 2 zadávací dokumentace) 
 

3. čestné prohlášení ke střetu zájmů (viz vyplněná Příloha č. 3 zadávací dokumentace) 
 

4. návrh Smlouvy o dílo, bez příloh (viz vyplněná Příloha č. 4 zadávací dokumentace) 
 

5. kompletně oceněný soupis prací – výkaz výměr (viz Příloha č. 5 zadávací dokumentace) 
 

6. čestné prohlášení – seznam poddodavatelů (viz Příloha č. 6 zadávací dokumentace) 

Uvedení části veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů 
a seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedení, kterou 
část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V seznamu poddodavatelů musí být 
uvedeni mimo jiné i poddodavatelé, pomocí kterých dodavatel prokazuje kvalifikační 
předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na veřejné zakázce), v jakém se budou podílet na 
prokázání kvalifikačních předpokladů.  
 

Pozn.: Pokud dodavatel při plnění veřejné zakázky poddodavatele nevyužije, doloží o tomto čestné prohlášení.   
 

7. doklad o splnění požadavku na poskytnutí jistoty 
 

8. informace a/nebo doklady ve smyslu odst. 19.2. zadávací dokumentace, má-li účastník 
pochybnosti ve smyslu uvedeného ustanovení, 

 
9. harmonogram realizace díla zpracovaný dle požadavků zadavatele a zahrnující stanovené 

milníky realizace, 
 

10. další doklady dle uvážení dodavatele – nepovinné (např. plná moc k podání nabídky). 

13.  Obchodní podmínky 

Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou textu návrhu smlouvy, který je Přílohou č. 4 zadávací 
dokumentace a který je pro účastníka zadávacího řízení závazný. Účastník není oprávněn činit jakékoliv 
změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou výslovně označeny pro doplnění za strany účastníka. 



strana 15 

Zadavatel dále informuje účastníky zadávacího řízení, že ve smlouvě (viz Příloha č. 4 zadávací 
dokumentace) je sjednáno zádržné ve výši 10 % z celkové smluvní ceny díla (vč. případných dodatků). 

14.  Podmínky pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

14.1. Dodavatel, který byl zadavatelem (komisí) identifikován jako vybraný dodavatel, doloží na výzvu 
zadavatele (v elektronické podobě): 

• doklady o kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 
dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ,  

• čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou 
unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku.  

 
14.2. Je-li vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zjistí zadavatel údaje o jeho skutečném 

majiteli v evidenci skutečných majitelů vedené dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů. Nejedná-li se o osobu, na kterou se vztahuje zákonná výjimka, musí být údaje o 
skutečném majiteli v evidenci skutečných majitelů zapsány. Vybraný dodavatel, který je českou 
právnickou osobou, která má skutečného majitele, bude vyloučen ze zadávacího řízení, pokud 
nebude možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 
nepřihlíží. Pro vybraného dodavatele, který je zahraniční právnickou osobou, platí ustanovení 
§ 122 odst. 5 ZZVZ. 

 
14.3. Zadavatel si od dodavatele, kterého identifikoval jako vybraného dodavatele, může vyžádat 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci (všech, či jen některých), 
pokud již nebyly v této podobě v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické podobě.  

 Nahradil-li vybraný dodavatel v zadávacím řízení doklady prokazující splnění podmínek 
způsobilosti a kvalifikace jednotným evropským osvědčením, nemusí předkládat jednotlivé 
doklady tímto osvědčením nahrazené, za předpokladu, že zadavateli sdělí, ve kterém jiném 
zadávacím řízení mu tyto doklady již předložil a tyto jsou nadále akceptovatelné (mj. z časového 
hlediska, což se uplatní u doložení splnění podmínek základní způsobilosti).  

 
14.4. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že za originál v elektronické podobě se nepovažuje 

sken dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani pokud by byl např. následně elektronicky 
podepsán dodavatelem).  

 
14.5. Zadavatel může ve výzvě stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit doklady o základní 

způsobilosti podle § 74 ZZVZ prokazující splnění požadovaného kritéria způsobilosti po doručení 
výzvy nebo písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení 
splnění kvalifikace obsažené v dokladech o kvalifikaci, které má zadavatel k dispozici, nebo nové 
doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

15.  Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek 

16.1. Účastník zadávacího řízení je povinen podat písemnou nabídku výhradně v elektronické 
podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje, a to do konce lhůty pro 
podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek: do 19.08.2024, 13:00 hod. 

Místem pro podání nabídek je profil zadavatele dle odst. 1.1 zadávací dokumentace. 
 
16.2. Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné.  

16. Zadávací lhůta a jistota 

Zadavatel stanoví požadavek na zadávací lhůtu (§ 40 ZZVZ) a poskytnutí jistoty (§ 41 ZZVZ).  



strana 16 

Doba, po kterou účastníci nesmí ze zadávacího řízení odstoupit (zadávací lhůta):  

5 měsíců od skončení lhůty pro podání nabídek 

Výše požadované jistoty:  

200.000,- Kč 

Jistota bude poskytnuta v korunách českých. Doklad o poskytnutí jistoty bude součástí nabídky. 

Forma poskytnutí jistoty:  

a) složení peněžní jistoty na účet zástupce zadavatele, nebo  

Dokladem prokazujícím složení peněžní jistoty na účet určený zadavatelem je výpis z účtu účastníka 
u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že dodavatel převedl částku ve výši odpovídající požadované 
jistotě na účet uvedený níže, nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající 
požadované jistotě na účet uvedený níže.  

Potřebné údaje pro složení peněžní jistoty jsou následující:  

bankovní ústav: Fio Banka, a.s. 
číslo účtu a kód banky: 2400921844/2010 
variabilní symbol: IČO účastníka (resp. jeho ekvivalent)  
Peněžní jistota musí být na účet připsána ve lhůtě pro podání nabídek. Nestanoví-li dodavatel jinak, 
bude v případě naplnění zákonných podmínek peněžní jistota vrácena na účet, ze kterého byla 
dodavatelem uhrazena.  

b) bankovní záruka ve prospěch zadavatele, nebo  

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky se poskytuje předložením dokladu banky prokazujícího 
povinnost banky vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle odst. 7 § 
41 ZZVZ. 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Jistota poskytnutá formou pojištění záruky se poskytuje předložením dokladu pojišťovny prokazujícího 
povinnost pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle odst. 
7 § 41 ZZVZ. 

 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 
povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty. 

 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem 
nebo odešle dodavateli údaje či doklady nezbytné k uvolnění jistoty: a) po uplynutí zadávací lhůty, b) 
poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízením před koncem zadávací 
lhůty, nebo c) po ukončení zadávacího řízení. 

17. Ostatní ujednání, výhrady zadavatele 

17.1. Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník, avšak tímto nejsou dotčeny 
povinnosti zadavatele dle § 40 odst. 6 ZZVZ. 

 
17.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu s 

příslušnými ustanoveními ZZVZ.  
 
17.3.  Zadavatel si ve smyslu ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznamovat vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznamovat oznámení o výběru dodavatele uveřejněním 
na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 Oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení zadavatel uveřejní na profilu 
zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.  

 
17.4.  Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky.  



strana 17 

 
17.5. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, modelů anebo vzorků (jsou-

li vyžadovány) a může si je opatřovat také sám, a to např. u třetích osob či z veřejně dostupných 
zdrojů. Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

 
17.6. Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle 

ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 
účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení.  

 
17.7. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 
17.8. Změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku řeší ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
17.9. Omezení poddodavatelského plnění: 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 zákona omezuje možnost poddodavatelského 
plnění předmětu veřejné zakázky takto: 

Poddodavatelsky nelze plnit: 

• výkon funkce stavbyvedoucího a 

• z objektu 02: 
 
o díl 17 – Konstrukce se zemin, 
o díl 27 – Základy, 
o díl 31 – Zdi podpěrné a volné, 
o díl 43 – Schodiště, 
o díl 56 – Podkladní vrstvy komunikací, letišť 
o díl 59 – Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných a    
o díl 771 – Podlahy z dlaždic. 

 
17.10.  Vyhrazené změny závazku: 
 
Zadavatel si vyhrazuje možnou podstatnou změnu závazku plnění z uzavřené smlouvy dle § 100 
zákona, a to v oblasti změny celkové ceny díla či smluvního termínu plnění předmětu díla, a to za situace 
a podmínek, kdy: 
 

• Zadavatel (budoucí Objednatel díla) a jeho TDS uvádí, že bude provádět měření (kontrolu) 
skutečně provedeného množství plnění, kdy budou uhrazeny pouze skutečně provedené 
změřené práce. Potřeba případného nárůstu rozsahu provedení prací může vzniknout z důvodu 
objednaného navýšení rozsahu prací ze strany Objednatele, tedy prací nad rámec původní DPS, 
nebo upřesnění objemu skutečně provedených a nezbytných prací na stavbě, v průběhu 
realizace. V kontextu s prokázaným nárůstem předmětu plnění, který nebylo možno předem 
předvídat či vyplynul z požadavků Objednatele, může dojít k úměrnému a TDS schválenému 
prodloužení smluvního termínu plnění a v kontextu s tímto i k úpravě smluvní ceny, 
 

• v případě prokazatelně nepříznivých klimatických podmínek, tj. takových podmínek, které dle 
měření Českého hydrometeorologického ústavu neodpovídají běžným klimatickým podmínkám, 
tzn., vymykají se například dlouhodobým denním teplotním nebo srážkovým průměrům v daném 
období nebo v případě, že nebude zjevně možné vlivem klimatických podmínek pokračovat 
v pracích dle harmonogramu výstavby, aniž by došlo k porušení právních/bezpečnostních 
předpisů nebo technických/technologických norem, 

 

• v případě vzniku překážek ze strany dotčených orgánů státní správy, ze strany vlastníků 
dotčených a sousedních parcel, nebo vlastníků (správců) dopravní a technické infrastruktury, 
bránících zhotoviteli v plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, kterým zhotovitel 
jednající s náležitou péčí nemohl zabránit,  



strana 18 

 

• v případě pokynu osoby vykonávající odborný biologický dozor, který s ohledem na zájmy 
ochrany živočichů zastaví realizaci stavebních prací. 

18. Informace o zpracování osobních údajů 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních 
údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 
dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 
kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele.  

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení 
a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny 
uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele.  

Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních údajů, 
za účelem administrace zadávacího řízení dle ust. § 43 ZZVZ.  

19.  Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

19.1.  Účastník podáním nabídky potvrzuje, že v případě uzavření smlouvy se zadavatelem platby 
poskytované zadavatelem v souvislosti s realizací veřejné zakázky neposkytne přímo nebo 
nepřímo ani jen zčásti osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 
odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. 3. 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 
18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 těchto nařízení)1.  

 
 Účastník podáním nabídky dále potvrzuje, že nejsou naplněny podmínky uvedené v nařízení 

Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy 
zejména, že se nejedná o dodavatele:  

• ruského státního příslušníka, fyzickou nebo právnickou osobu se sídlem v Rusku,  

• právnickou osobu, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob 
dle předešlé odrážky, nebo  

• fyzickou nebo právnickou osobu, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 
uvedených v předešlých odrážkách.  
 

 Uvedené platí v případě podání společné nabídky pro každého ze sdružených dodavatelů, jakož 
i pro případ, kdy účastník hodlá využít poddodavatele (nebo jinou osobu prokazující kvalifikaci za 
účastníka) při realizaci plnění veřejné zakázky, pro kterého platí některá ze shora uvedených 
odrážek a který se bude na realizaci veřejné zakázky podílet z více jak 10 % hodnoty veřejné 
zakázky (dle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH).  

 
19.2. Má-li účastník pochybnost, zda nedochází k naplnění podmínek dle odst. 20.1. zadávací 

dokumentace, uvede rozhodné okolnosti a označí takovou osobu nebo osoby v nabídce ve 
smyslu odst. 15.3. zadávací dokumentace. Účastník může též dle jeho uvážení uvést informace 

 
1 Aktuální seznam lze nalézt např. zde https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam-sankcionovanych-

subjektu 



strana 19 

a doklady věrohodným způsobem rozptylující pochybnosti dle předchozí věty, případně doklady 
o přijatých opatřeních na straně účastníka.  

 
19.3.  Uplatní-li se na účastníka sankce uvedené v odst. 20.1. zadávací dokumentace, zadavatel bude 

postupovat v souladu s § 48a ZZVZ. 
 
19.4. Dále zadavatel pro úplnost uvádí, že v souladu s čl. 15.1. zadávací dokumentace bude vybraný 

dodavatel vyzván k předložení čestného prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním 
sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku 
a Bělorusku. 

 

 

V Šenově u Nového Jičína,  

 

 

 

Ing. Radek Starý 

BON TENDR s.r.o. 

zastupující zadavatel 


		2024-07-30T17:00:10+0200
	Ing. Bc. Radek Starý




